ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0489/2019.                                                           Em, 23 de outubro de 2019.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO
URBANIZAÇÃO E CALÇAMENTO PARA A
RUA 13 DE MAIO NO BAIRRO MONTE
ALEGRE II.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito solicitando urbanização e calçamento para a Rua 13 de maio no Bairro Monte
Alegre II.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2019.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:
Esta Indicação visa atender aos pedidos dos moradores desta localidade, que vem

sofrendo com a falta de infraestrutura dos serviços públicos. A referida rua está localizada na
região do Bairro Monte Alegre II, onde há população numerosa.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa, solicitamos
aos Nobres Vereadores desta Casa que se empenhem na aprovação desta Indicação.